
Página: 1 / 1

Nr.:   33/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

33/2025

29/05/2025

E-mail: licitacao@urubici.sc.gov.br  Site: http://www.urubici.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI
PRAÇA FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA, 53 - CENTRO - Urubici
CEP: 88650-000 CNPJ: 82.843.582/0001-32 Telefone: (49) 3278-4211

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/06/2025
Dispensa de licitação
33/2025 - DL
33/2025

Registro de preço para a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de limpa-fossa, compreendendo a limpeza, desobstrução, sucção e transporte
adequado de resíduos provenientes de bueiros e bocas de lobo localizados em vias
públicas do município de Urubici, com fornecimento de mão de obra, equipamentos e
veículos apropriados, visando à manutenção do sistema de drenagem pluvial urbana e à
prevenção de alagamentos.

Participante: DESENTUPIDORA DA ILHA LTDA

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
1 Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de limpa-fossa, compreendendo a limpeza,
desobstrução, sucção e transporte adequado de resíduos
provenientes de bueiros e bocas de lobo localizados em vias
públicas do município de Urubici, com fornecimento de mão de
obra, equipamentos e veículos apropriados, visando à
manutenção do sistema de drenagem pluvial urbana e à
prevenção de alagamentos.

77,000 M3 650,00 50.050,00

Total do Participante: 50.050,00

Total Geral: 50.050,00

ABERTURA E MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS 04.001.15.452.0027.2148.3.3.90.00.00 R$ 50.050,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02 de Junho de 2025Urubici,

Sistema: Compras -  Usuário: fabianaalmenau. Emissão: 02/06/2025, às 12:17:39. Protocolo: aa3b0704-6ca7-4b67-b129-00429f5f7fbd


		2025-06-02T15:23:12-0300
	LEANDRO DE SOUZA CORREA:07362156979




